令和６年度第３回高知県人口減少対策総合交付金事業計画審査会の議事概要

１ 日時 令和６年８月 29日（木）13時 30分から 15時 30分
２ 場所 高知県庁１階正庁ホール

３ 出席者

○審査委員（全６名）

４名が出席

○事務局ほか

片岡中山間地域対策課長ほか

４ 議題

○事業計画審査

５ 内容

（１）事業概要

○県（地域産業振興監等）から事業概要を説明

（２）事業計画審査

○事業計画ごとに地域産業振興監、地域支援企画員（総括）からの事業説明後、質疑応答、各審

査委員による個別評価が行われ、その後、合議によって総合評価が行われた。

○審査された事業の審査結果は下記のとおり。

＜審査結果＞

＜審査会からの意見＞

○資格取得後に離職しないような要件、仕組みを検討すること。（②）

〇プロモーション事業については、若年人口の増加につがる取り組みとなっているか毎年検証

のうえ、成果につながっていない場合は、事業の追加・見直しを検討すること。（④）

○地域おこし協力隊については、起業につながるミッションの設定など、任期満了後の定住を見

据えた募集や在任中の支援を検討すること。（⑦）

○イベントの開催に加え、より成果に直結する取組を検討すること。（⑨）

申請者名 事業名 事業区分 事業の適格性

高知市

①若者定着に特化した就職応援パッケージ事業

（インターンシップ促進事業費補助金）

②若者定着に特化した就職応援パッケージ事業

（資格取得支援事業費補助金）

③お試し滞在施設拡充事業

連携加算型 適

佐川町
④移住・定住促進強化事業

⑤子育て世帯等移住・定住促進事業
連携加算型 適

大川村

⑥移住支援住宅整備事業

⑦地域おこし協力隊等定住促進事業

⑧結婚応援事業

⑨イクメンセミナー開催事業

連携加算型 適